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derzeitige 
Einnahmen

erforderliche 
Einnahmen

Kostenstelle 1 6.842.304 6.390.000
Kostenstelle 2 452.257 425.000
Kostenstelle 3 1.705.455 1.705.455

9.000.016 8.520.455

Kostenstelle 1: Restabfallbehälter bis 240 Liter Fü llraum
Gebühr 2013 Gebührenvorschlag ab 2014
Grundgebühr 54,00 Grundgebühr 50,40
Litergebühr RMT 0,90 Litergebühr RMT 0,84

Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter
30 3.814 81,00 308.934,00 30 3.814 75,60 288.338,40
60 13.973 108,00 1.509.084,00 60 13.973 100,80 1.408.478,40
80 14.101 126,00 1.776.726,00 80 14.101 117,60 1.658.277,60

120 12.335 162,00 1.998.270,00 120 12.335 151,20 1.865.052,00
240 4.627 270,00 1.249.290,00 240 4.627 252,00 1.166.004,00

48.850 6.842.304,00 48.850 6.386.150,40

Kostenstelle 2: Restabfallgroßbehälter mit 1.100 Li ter Füllraum
Gebühr 2013 Gebührenvorschlag ab 2014
Grundgebühr 54,00 Grundgebühr 50,40
Litergebühr Container 0,85 Litergebühr Container 0,80

Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter
1,1  m³ - wöchentlich 105 1.924,00 202.020,00 1,1  m³ - wöchentlich 105 1.810,40 190.092,00
1,1  m³ - 14-tägig 177 989,00 175.053,00 1,1  m³ - 14-tägig 177 930,40 164.680,80
1,1  m³ - 3-wöchentlich 111 677,33 75.184,00 1,1  m³ - 3-wöchentlich 111 637,07 70.714,40

393 452.257,00 393 425.487,20

Kostenstelle 3: Komposttonnen bis 240 Liter Füllrau m
Gebühr 2013 Gebührenvorschlag ab 2014

Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Anzahl Gebühr je Behälter
80 21.999 45,00 989.955,00 80 21.999 45,00 989.955,00

120 7.094 67,50 478.845,00 120 7.094 67,50 478.845,00
240 1.753 135,00 236.655,00 240 1.753 135,00 236.655,00

30.846 1.705.455,00 30.846 1.705.455,00

Gesamteinnahmen 2013 9.000.016,00 Gesamteinnahmen 201 4 8.517.092,60

mögliche 
Gebührensenkung

489.000

462.000
27.000


